
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ leden 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ leden 2023

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,
úvodem bych vám všem rád popřál do 
nového roku 2023 to nejdůležitější pro 
každého z nás, a to hlavně pevné zdraví, 
ale také hodně štěstí.
Na letošním posledním zasedání zastu-
pitelstva města byl mimo jiné projednán  
a  schválen rozpočet  města, a  to jako 
schodkový (cca. 9,2 mil Kč). Rozpočet 
města na rok 2023 předpokládá příjmy 
ve výši 104 mil. Kč a výdaje 145 mil. Kč. 
Na fi nanční pokrytí rozdílu mezi příjmy  
a výdaji byl, ještě před projednáním roz-
počtu, schválen úvěr od České spořitelny 
a. s., a to na fi nancování stavby domu s 24 
bytovými jednotkami, již rozestavěného 
v areálu LDN, ve výši 32 mil. Kč.

V  rozpočtu města na příští rok je kromě 
výše uvedené stavby ve výdajích zohled-
něno zejména  navýšení cen energií i tep-
la. Významnými výdaji jsou  dále 12  mil. 
Kč na realizaci  stavby ZTV Skalka V. etapa 
a 8 mil. Kč na pořízení cisternového vozu 
pro JSDH Volyně, který by měl být dodán 
v první polovině roku 2023. Ve výdajové 
části rozpočtu je každoročně počítáno 
s fi nancováním příspěvkových organizací 
(ZŠ, MŠ, VoK) i s příspěvky na činnost zá-
jmových, kulturních a sportovních aktivit 
občanů a  ostatními výdaji nutnými pro 
zajištění běžného chodu města, včetně 
technických služeb.
S  ohledem na celkový růst  cen, a  tím 

i  provozních nákladů, odsouhlasilo za-
stupitelstvo navýšení ceny vodného 
a  stočného na rok 2023 na 89,60 Kč/
m3, což je navýšení ceny oproti roku 
2022 o 6,82 Kč/m3 (8,2%). Dalším z pro-
jednávaných bodů byla Obecně závazná 
vyhláška o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství  se 
schválenou sazbou poplatku za komu-
nální odpad ve výši 550 Kč na osobu za 
rok, která byla odsouhlasena na říjno-
vém jednání zastupitelstva města.  I zde 
bylo nutno přistoupit k navýšení poplat-
ku, neboť dosavadní sazba za odpady ve 
výši  480 Kč platná několik posledních 
let, nebyla již  s ohledem na nárůst veš-
kerých nákladů udržitelná. Tolik tedy 
výčet nejdůležitějších projednávaných 
bodů z prosincového zastupitelstva.
Další nepříznivou, ale bohužel očekáva-
nou, zprávou je navýšení ceny tepla pro 
odběratele z centrální kotelny na sídlišti, 
kterou provozuje ČEZ Energo. S  ohle-
dem na to, že dodavateli tepla skončila 
fi xace ceny plynu, byl  nucen zohlednit 
markantní nárůst této komodity do ceny 
tepla pro konečné spotřebitele, která 
bude pro příští rok ve výš 1430 Kč/GJ.  
V  minulém zpravodaji jsem vás infor-
moval o  generační výměně zubních lé-
kařů v  ordinaci pana MUDr. Pávka. Pan 
Dr. Nastoburko nebude automaticky 
přebírat stávající pacienty pana MUDr. 
Pávka, bude své budoucí pacienty nově 
registrovat!  Po vzájemné dohodě města 

Do nového roku Vám přejeme hodně Do nového roku Vám přejeme hodně 

zdraví, pokojenosti a osobních úspěchůzdraví, pokojenosti a osobních úspěchů

město Volyněměsto Volyně



leden 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města

28. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 30. listopadu 2022

 
RM schvaluje příkazní smlouvu na zpracování projektové žádosti 
včetně příloh a podkladů k uzavření smlouvy se SFŽP k projektu 
„FVE na objektech vodohospodářské infrastruktury města Voly-
ně“ mezi městem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, 
IČ: 00252000 a  společností GARANTA CZ a. s., Kněžská 365/22, 
370 01 České Budějovice, IČ: 26088398, a to za cenu 91.000,- Kč 
vč. DPH.

RM schvaluje Přílohu č. 8 ke kupní smlouvě o dodávce a odběru 
tepelné energie uzavřené dne 26.10.1998 ve znění uzavřených 
dodatků č. 1 - 9 mezi městem Volyně, IČ 00252000 se sídlem ná-
městí Svobody 41, 387 01 Volyně a společností ČEZ Energo, s.r.o., 
IČ 29060109, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 – Michle, 
kterou se od 01.01.2023 mění výše základní a pracovní ceny te-
pelné energie na 1.300,-Kč/GJ bez DPH (1.430,- Kč/GJ s DPH).                            

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„KoDuS Volyně – 24 b. j. (PB)“ uzavřené mezi městem Volyně, 
náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a fi rmou DŘE-
VOTVAR – ŘEMESLA A STAVBY s. r. o., se sídlem Slavníkovců 455, 
Chýnov 391 55, IČ: 26071584, kterým se upravuje termín dokon-
čení a předání díla z 31. 7. 2023 na 30. 11. 2023 a cena díla z část-
ky 46.130.130,- Kč bez DPH, tj. 53.049.650,- Kč vč. DPH na částku 
48.789.062,- Kč bez DPH, tj. 56.107.422,- Kč vč. DPH.                             

2. zasedání Zastupitelstva města Volyně z 14. 12. 2022

Zastupitelstvo města uděluje     
panu MUDr. Františku Pávkovi Cenu města Volyně za dlouholetou 
zdravotní stomatologickou péči o obyvatele města Volyně i při-
lehlých obcí.

Zastupitelstvo města určuje,       
že místostarosta má v gesci výkon činností příspěvkových orga-
nizací Základní škola Volyně, Volyňská kultura a oblast dopravy.

Zastupitelstvo města
I. schvaluje
Program pro poskytování dotací na podporu sportu a sportov-
ních aktivit pro občany na rok 2023;

II. ukládá
zveřejnit Program pro poskytování dotací  na podporu sportu 
a sportovních aktivit pro občany na
rok  2023 na úřední desku umožňující dálkový přístup nejpozději 
30 dnů před počátkem lhůty pro
podání žádostí.

Zastupitelstvo města
I. schvaluje
Program  pro poskytování dotací na podporu zájmových a kul-
turních aktivit pro občany na rok 2023;

II. ukládá
zveřejnit Program pro poskytování dotací  na podporu zájmo-
vých a kulturních aktivit pro občany na rok 2023 na úřední desku 
umožňující dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem 
lhůty pro podání žádostí.

Zastupitelstvo města
I. schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace Římskokatolické 
farnosti Volyně, Lidická 120, 387 01 Volyně, IČO: 62543121 ve 
výši 242.000 Kč na obnovu nemovité kulturní památky – kostela 
Všech svatých ve Volyni, a to ve výši 200.000 Kč ze státních pro-
středků v rámci Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón a ve výši 42.000 Kč z roz-
počtu města Volyně v roce 2022.

Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření města Volyně pro rok 2022 č. 7 obsahující 
změny č. 88-106 dle přílohy, kterými dojde ke zvýšení příjmů 
o 13.931.215 Kč a ke zvýšení výdajů o 3.405.984 Kč.
Schválené rozpočtové opatření je nedílnou součástí usnesení.

s  panem Dr. Nastaburko bude probíhat 
přihlašování  pacientů tímto způsobem:
1.  město Volyně pro pana doktora pro-

vede tzv. předregistraci v  termínu 
od 9. ledna 2023 do 10. února 2023 
(podrobnosti dále v tomto zpravodaji) 
dle navrženého pořadí priorit nově re-
gistrovaných pacientů;

2. předregistrační seznamy budou 11. 
února 2023 předány panu Dr. Nasto-
burko, který vás bude na vámi sděle-
ná telefonní čísla kontaktovat a ob-
jednávat na vstupní prohlídky.

Žádáme vás o  sdělení pravdivých údajů 
tak, aby předregistrace a následná regis-
trace proběhla dle nastavených priorit. 
Trvalý pobyt zájemců o  registraci bude 
ověřován v  Registru obyvatel zaměst-
nanci města Volyně, registrace u  jiných 

stomatologů bude kontrolovat pan Dr. 
Nastoburko u  zdravotních pojišťoven. 
S  ohledem na předpokládaný velký zá-
jem o  registraci vás s  panem doktorem 
žádáme  o trpělivost. Na předregistraci je 
dostatečný časový prostor tak, aby se do-
stalo na všechny z vás, kteří mají zájem se 
u nového pana zubaře registrovat. Před-
pokládáme, že nových registrací by mělo 
být cca. 1500. Dle těchto předpokladů by 
měla bezproblémově proběhnout regist-
race občanů s trvalým pobytem ve Volyni, 
Černěticích, Račí, Zechovicích a  Starova, 
kteří jsou v  současné době registrováni 
u  MUDr. Pávka, případně bez registra-
ce u  stomatologa. Oznámení o  zahájení 
předregistrace bude mimo tohoto zpra-
vodaje zveřejněno na webových strán-
kách a úřední desce města a v pravidel-

ných hlášeních městského rozhlasu.   
Od začátku ledna do konce února bude 
probíhat rekonstrukce zubní ordinace 
v č.p.36 na náměstí Svobody, pan Dr. Na-
stoburko nebude osobně k zastižení.
Po dobu realizace  rekonstrukce zubní 
ordinace po panu MUDr. Pávkovi budou 
akutní případy ošetřeny, vždy pouze 
po telefonickém objednání (tel. 602 744 
244), v sousední zubní ordinaci společ-
nosti RISUS s.r.o.
Pevně věřím, že začínající rok 2023 bude 
pro nás všechny klidnější, že se uklid-
ní složitá situace s  drahými energiemi 
a  s  tím souvisejícím růstem cen zboží 
i služeb a svět kolem nás se postupně vrá-
tí do „předválečných“ a snad i „předcovi-
dových“ let.

Ing. Martin Červený, starosta



leden 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

Zastupitelstvo města schvaluje
obecně závaznou  vyhlášku  o místním  poplatku  za obecní sys-
tém odpadového  hospodářství s účinností od 1.1.2023.

Zastupitelstvo města schvaluje
1) cenu vodného  pro období 01/2023 - 12/2023 ve výši 56,80 

Kč/m3  vč. DPH,
2) cenu stočného pro období 01/2023 - 12/2023 ve výši 32,80 

Kč/m3 vč. DPH,
3) cenu předané vody pro období 01/2023 – 12/2023  pro obec 

Nišovice ve výši 20,17 Kč/m3 bez DPH.

Zastupitelstvo města
I. revokuje
usnesení č. 14/2022/ZM-01 ze dne 19.10.2022, kterým byl schvá-
len záměr fi nancování bytového domu prostřednictvím úvěru od 
Národní rozvojové banky, a.s.

II. schvaluje
Smlouvu o přijetí úvěru ve výši 32.000.000 Kč od České spořitelny 
a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62 140 00 Praha 4, a to na fi nanco-
vání výstavby bytového domu s názvem „KoDuS Volyně – 24 b.j.“.

III. ukládá
uzavřít Smlouvu o přijetí úvěru ve výši 32.000.000 Kč od České 
spořitelny a.s.

Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočet na rok 2023 na základě rozpočtového výhledu v členění 
podle odvětvového třídění rozpočtové skladby, tzn. na rozpočto-
vé oddíly, pododdíly a paragrafy.

Přijmy-výdaje
CELKEM VÝDAJE 145 165 344  
CELKEM PŘÍJMY 103 912 800  
CELKEM Saldo -41 252 544 nezohledňuje příjem 

na fi nancování KODUS 
- úvěr 32 mil. Kč - 
příjem je zahrnutý ve 
fi nancování

SALDO-PŘÍJMY VÝDAJE -9 252 544 zohledněný úvěr na 
fi nancování KODUS                 
položka fi nancování 
8123

   
Financování
použití fi nančních 
prostředků z minulých 
let

44 014 744  

aktivní krátk. operace 
říz.aktivity

 0  

přijaté úvěry/půjčky -32 000 000 PŘIJATÝ ÚVĚR na 
fi nancování KODUS

Celkem splátky půjček -2 762 200 1,6MCZK splátka úvěru, 
495TCZK úpravna vody, 
667T auto ISUZU

operace z peněžních 
účtů

0  

CELKEM FINANCOVÁNÍ 9 252 544  

Rozpočet je schválen jako schodkový.

Po dohodě s  panem doktorem Kyrylem Nastoburko, kte-
rý bude otevírat novou zubní ordinaci po panu MUDr. Pávkovi, 
bude od 9. ledna 2023  do 10. února 2023 probíhat předregistra-
ce zájemců o registraci u nového zubního lékaře prostřednictvím 
Městského úřadu Volyně, a to v tomto pořadí:

1.   Pacienti registrovaní u p. MUDr. Pávka, kteří mají trvalý pobyt 
ve  městě Volyně a jeho místních částech;

2.   Občané s trvalým pobytem ve  městě Volyně a jeho místních 
částech, kteří jsou v současnosti bez registrace u stomatologa;

3. Zaměstnanci města Volyně a jeho příspěvkových organizací 
(ZŠ, MŠ, Volyňská kultura) včetně nejbližších rodinných pří-
slušníků, kteří jsou registrováni u MUDr.  Pávka, příp. v součas-
nosti bez registrace u stomatologa;

4.   Občané s trvalým pobytem ve  městě Volyně a jeho místních 
částech, zaměstnanci města a jeho příspěvkových organizací 
včetně nejbližších rodinných příslušníků, v současné době re-
gistrováni u jiného stomatologa.

Předregistrace pacientů bude probíhat na tel. 773 771 031, 
a to v pondělí  8:00 – 16:00, ve středu 8:00 – 18:00, v úterý, čtvrtek, 
pátek 8:00 – 13:00 hodin nebo na e-mailu: zubar@mu.volyne.cz. 
V odůvodněných případech je možná  předregistrace osobně na 
podatelně MěÚ Volyně.

Zájemce o registraci sdělí osobní údaje v rozsahu: jméno, pří-
jmení, rok narození, adresu trvalého pobytu, číslo telefonu.

Poskytnutím těchto údajů dává zájemce o registraci výslovný 
souhlas městu Volyně ke správě osobních údajů na dobu nezbyt-
ně nutnou k naplnění účelu podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpra-
cování osobních údajů. Tyto budou předány Dr. Nastoburko ke 
zpracování v souladu s uvedeným účelem a nebudou dále měs-
tem Volyně uchovávány.

Po ukončení předregistrace budou postupně všichni zájemci 
o registraci stomatologem kontaktováni a zváni na vstupní pro-
hlídku. S ohledem na předpokládaný počet zájemců o registraci  
(cca 1500) vás žádáme o trpělivost!  

Upozornění: Od začátku ledna do konce února 2023 bude 
probíhat rekonstrukce zubní ordinace v č.p. 36 na náměstí Svobo-
dy, pan Dr. Nastoburko nebude osobně k zastižení.  

 OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ 
 PŘEDREGISTRACE PACIENTŮ
 ZUBNÍ ORDINACE VE VOLYNI

Ceník reklamy ve Zpravodaji města 
Volyně schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH



leden 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

Rytířský sál strakonického hradu přivítal ve čtvrtek 24. listopa-
du zástupce prosperujících fi rem, úspěšné živnostníky, osobnosti 
a rodáky z regionů Strakonice, Vodňany, Blatná a Volyně. Konalo 
se zde Fórum podnikatelů, které tradičně pořádá od roku 2003 
Oblastní kancelář Jihočeské hospodářské komory ve Strakoni-
cích. Nominace pro zmíněné regiony zasílají na komoru nejen 
městské úřady, ale i úřady práce a živnostenský úřad. Akci mode-
rovala Alena Šrámková.

Ocenění za Volyni:
Významná fi rma – Stavebniny Vančura, s.r.o., Jiří a Jakub 

Vančura. Oba převzali od listopadu 2010 prodejnu stavebnin od 
domažlické fi rmy Stafi ko, kde již byli zaměstnáni.

Živnostník – Jaroslava Holečková, která od roku 2001 vede 
ve Volyni květinářství. Ze všech květin nejvíce miluje růže.

 Hospodářská komora ocenila fi rmy, živnostníky, osobnosti 
 a rodáky

Rodák – František Bláha. V útlém dětství začal hrát nejprve 
na klavír, od 12 let přešel na klarinet, ve kterém se zdokonaloval 
ve třídě Bedřicha Zákosteleckého. Při studiu na plzeňské konzer-
vatoři se stal laureátem mezinárodní rozhlasové soutěže Concer-
tino Praga. Od března 1985 hraje 1. klarinet v České fi lharmonii 
Praha a přes 20 let je stálým hostem Lucemburského fi lharmo-
nického orchestru.

Osobnost – MUDr. František Pávek. Stomatolog, který ve 
Volyni působí od roku 1987. Pracuje pro celou oblast Volyňska, 
Česticka a Čkyňska. Ve své kartotéce má kolem 3000 pacientů.

Zdroj: https://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-
-hospodarska-komora-ocenila-fi rmy-zivnostniky-osobnosti-a-ro-

daky-20221129.html
Foto: Petr Škotko, Strakonický deník

MUDr. František Pávek se narodil v  Ústí nad Orlicí dne 
3.10.1949. Ač není rodákem z Volyně, zasloužil se o naše město 
významnou měrou. Po maturitě na Střední všeobecně vzdělá-
vací škole v Ústí nad Orlicí v roce 1968 pokračoval ve  studiu na  
Fakultě všeobecného lékařství Univerzity Karlovy Praha - obor 
stomatologie. Po promoci v  roce 1974 nastoupil jako obvodní 
stomatolog do zdravotního střediska v České Třebové. V letech 
1976-1977 absolvoval základní vojenskou službu u vojenského 
útvaru v Prachaticích. Následných deset let pracoval jako obvod-
ní stomatolog ve zdravotní středisku ve Volarech. V roce 1987 se 
přestěhoval s manželkou Marií a dvěma dětmi do Volyně, kde 
působí dosud jako  stomatolog pro širokou oblast Volyňska,  Čes-
ticka i dalších obcí.

Pacienti doktora Pávka se vždy setkávali s laskavou tváří,  od-
borným ošetřením a především s lidskou skromností.

 MUDr. Františku Pávkovi byla udělena Cena města Volyně



leden 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 Technické služby města Volyně

Pronájem kontejnerů, dovoz písků a  drtí, práce montážní 
plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  

Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případné 
další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí   12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Město Volyně nabízí k prodeji bytovou 

jednotku č. 701/6 o velikosti 3+0 

umístěnou v 3. nadzemním podlaží 

bytového domu čp. 701, ulice Pod 

Malsičkou ve Volyni, za min. cenu 

2.040.000,-Kč. Bytovou jednotku získá 

zájemce s nejvyšší nabídkou. Podrobnější 

informace na telefonu

č. 702 027 041, 383 317 237 nebo na 

úřední desce města Volyně.

Starosta města Volyně podle § 34 odst.1 zákona č.275/2012 
Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů   

o z n a m u j e :
VOLBA  PREZIDENTA  REPUBLIKY  SE  USKUTEČNÍ:
v pátek dne 13.1.2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
v sobotu dne 14.1.2023 od   8.00 hodin do 14.00 hodin

MÍSTEM  KONÁNÍ  VOLEB:
ve volebním okrsku č.1 je volební místnost:  
v Pošumavské tržnici, náměstí Svobody 41, Volyně
pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
 Domova mládeže, Dr.Bezděka, Hradčanská, Hůlkova, 

Chomutovská, Lidická, Mistra Martina, Na Děkanském 
vrchu, Na Ostrovci, nábřeží Dr. Kafky, Nádražní, náměs-
tí Hrdinů, náměstí Svobody, Neuslužická, Palackého, 
Resslova, Slovenská, Školní, U Svaté Anny, U Tkalcovny, 
U Valšičky, U Vodojemu I., U Vodojemu II., V Lukách, V Ma-
ninách, Vodičkova, Wolkerova, Zámecká

ve volebním okrsku č.2 je volební místnost:  
v KINĚ, náměstí Svobody 41, Volyně
pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
 5.května, Bezručovy sady, Březinova, Dr.Buděšínského, Dr. 

A. M. Píši, Hradčanská II., Karla Čapka, Klostermannova, 
Mistra Martina,vNa Hrázi,vNa Výsluní,vPod Malsičkou,vU 
Rybníka, Vimperská

ve volebním okrsku č.3 je volební místnost: 
v Pošumavské tržnici, náměstí Svobody 41, Volyně
pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
 Čelakovského, Čeňka Bendla, Dobřanovská, Dr.Svobody, 

Družstevní, Halasova, Husova, Jiráskova, Na Vyhlídce, Nad 

 OZNÁMENÍ 
 O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY 

Skalkou, Pod Malsičkou, Sokolská, Sportovní, U Nemocni-
ce, Žižkova

ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost:  
v Černěticích, budova požární zbrojnice SDH,
pro voliče s trvalým pobytem v Černěticích a Račí

ve volebním okrsku č. 5 je volební místnost:   
v Zechovicích čp. 5, obecní dům,  pro voliče
s trvalým pobytem v Zechovicích a Starově

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji 
totožnost a  státní občanství ČR /platným cestovním, diplo-
matickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním prů-
kazem nebo občanským průkazem/. Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.

Volič, který se dostavil do volební místnosti s  voličským 
průkazem, je povinen po prokázání totožnosti a státního ob-
čanství tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi.

Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem koná-
ní voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V  případě konání II. kola volby prezidenta republiky se 
tato uskuteční:
v pátek dne 27.1.2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu dne 28.1.2013 od   8.00 hodin do 14.00 hodin.
Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech 
volby.

Ing. Martin Čevený
starosta města Volyně



leden 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

So 31. 12. v 18:00 – kostel Všech sv.
Poděkování a prosba o Boží požehnání do nového 
roku

Ne 1. 1. v 8:30 – kostel Všech sv.
Nový rok, Slavnost Matky Boží Panny Marie

Pá  6. 1. v 16:30 – kostel Stětí sv. Jana Křtitele v Čes-
ticích 
18:00 – kostel Všech sv. ve Volyni
Slavnost Zjevení Páně (Třech králů)
Při mši sv. bude žehnání vody, kadidla a křídy.

Ne 8. 1. v 8:30 – kostel Všech sv.
Svátek Křtu Páně
Končí doba vánoční

St 18. 1. v 18:00 – kostel Všech sv.
Památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů 

Ne 22. 1. v 8:30 – kostel Všech sv.
Božího slova

St 25. 1. v 18:00 – kostel Všech sv.
Svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola

Čt 2. 2. v 18:00 – kostel Všech sv.
Svátek Uvedené Páně do chrámu (Hromnice)
Při mši sv. bude žehnání svící

Čaj o páté
Osobní setkání s knězem, ve Vaší rodině, vždy v neděli 
v 17:00 hod., SMS: 723 890 726

ZO ČSŽ uspořádala 29. listopadu 2022 v Pošumavské tržnici 
vánoční večírek, na kterém byla zhodnocena činnost organizace 
za uplynulý rok. Předsedkyně paní Drahoslava Holečková podě-
kovala všem členkám za účast v různých akcích. Během večírku 
byl podán přípitek, káva a výborná večeře. Setkání jsme si osladily 
vlastnoručně napečeným vánočním cukrovím. K přípravě večírku 
a obsluze přispěl i celý výbor.

Všechny přítomné ženy byly obdarovány krásným voňavým 
vánočním dárečkem. Sněhobílý háčkovaný sáček s voňavým mý-
dlem vlastnoručně uháčkovala pro všech 34 členek naší organi-
zace paní předsedkyně. Sklidil od všech žen úžasný obdiv, a proto 
jí patří velký dík.

Nyní k našim akcím.  Mezi velmi zajímavé patřil výlet na Šu-
mavu, kde jsme pod vedením průvodce pana Dušana Žampacha 
navštívili spolu s  rodinnými příslušníky Hauswaldskou kapli, na 
Kvildě Jelení výběh, Srní a Jezerní slať. Krásné zážitky nám nezka-
zil ani vytrvalý déšť.

Koncem října jsme se zúčastnily Víkendu pro ženy v Hotelu 
Pod Hořicí v Soběšicích. Paní Ing. Jana Vlažná se s námi podělila 
o zážitky z cestování po Keni, dále jsme si vyslechly přednášku 
o  dezinformacích ve veřejných mediích. Večer jsme zakončily 
zpěvem a tancem při výborné hudbě pana Jana Hartla, kdy se 
ještě losovaly dárky o štěstí. Sice jsme v hotelu strávily jenom jed-
nu noc, přesto jsme si během dne stačily zaplavat v hotelovém 
bazénu a užily si léčebné procedury. Domů jsme se vrátily plné 
energie.

Také jsme podpořily naší návštěvou Čtyřlístkový ples v sále Na 
Nové a některé členky přidaly i dárky do čtyřlístkového štěstí. Po-
řadatelům manželům Faberovým patří nesmírný dík za nádherný 
zážitek. Tento ples totiž patří k nejkrásnějším ve Volyni a je škoda, 
že jsme tam viděly tak málo volyňských občanů.

Na závěr bychom chtěly všem popřát do nového roku 2023 
hodně zdraví, štěstí, radosti a milých úsměvů.

Za ZO ČSŽ Volyně Mgr. Jiřina Kučerová

 Volyňské ženy bilancovaly



leden 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

 BOOKSTART – S knížkou do života
S novým rokem 2023 se volyňská knihovna připojila k mezinárodní-
mu projektu BOOKSTART – S knížkou do života, který je zaměřen 
na rozvoj čtenářských dovedností u  nejmladší generace. Jedná se 
o společné setkávání s rodiči a dětmi od nejútlejšího věku nad kniha-
mi (prohlížení, čtení, povídání, zpívání, apod.).

První setkání se uskuteční ve středu 11. ledna 2023 v 9:30 v dětském 
oddělení, 1. patro. Vchod je průjezdem a na akci není nutné se pře-
dem přihlašovat. Na všechny dětičky s doprovodem se budeme moc 
těšit.

Městská knihovna

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
BŘEZINA: Nalezení ; Polednice ; Vzplanutí: Policista Tomáš Volf 
/ SVOBODA: Máma kriminálnice / LEHEČKOVÁ: Poupátka / 
BOURDIN: Clařino dědictví: Clara 2 / SMITH: Stříbrný stonek: 
pravou lásku nerozdělí ani smrt: Krvavá magie 3 / WARD: Píseň 
zbloudilých duší   / PREISSOVÁ: Mají v nebi skleničky? / ER-
SKINE: Spřádači snů / LUNDBERG: Jiné životy / MAHER: Ameri-

čanka v Paříži   / HOKIN: Měli štěstí  / BRIGHT: Všechno, co jsme 

měli / TODD: After : Polibek ; Přiznání ; Tajemství ; Pouto ; Před 
námi / JÜRGENSEN: Muž bez tváře / MÁRA: Japonskem s ote-
vřenou pusou ; Na vozíku na rovníku ; / To snad není možný 
; Ve stopách Vikingů. Cestopisy  / VANĚČEK: Vyprávěnky  / KA-
RÁSKOVÁ: Mámou hravě 2: 100 her a nápadů pro děti do 4 let 

/ STOUT: Dívka a  moře: příběh Trudy Ederleové, která v  roce 

1926 jako první žena přeplavala Lamanšský průliv / BERG-
MANN: Který pták tu zpívá?: poznáváme ptačí druhy podle hla-

su / LEJSKOVÁ-LANGOVÁ: S duší lvice / REGNEROVÁ: Chtěla 
jsem víc: román z nedávné historie / FIELDING: Slepá ulička / 
ŽILKOVÁ: Veronika Žilková: dělte dvěma: řekla Petru Mackovi 

/ ENDO: Spy x Family 6 / HEJKALOVÁ: Dům pod náměstím / 
ZGUSTOVÁ: Potmě jsme se viděli lépe / GRESTENBERGEROVÁ: 
Na divokém venkově / MIČANOVÁ: Smrt na výstavišti / Autorka 
neklidu: Věra Chytilová očima české fi lmové kritiky / GILLERO-
VÁ- BREZNÍKOVÁ: Příliš mnoho tajemství ; Příliš mnoho vzpo-

mínek. 1,2   / SEPETYS: Musím tě zradit / JACOBS: Ateliér Rosen. 

Modistky z Tržní uličky   / HAVLÍČEK: Káva z Mocha / SZPUK: 
Chraplavé chorály: lyricko-meteorologické deníky / SICHINGER: Di-
vocí sekáči: Šumava 1947   / ŠMEHLÍK: Šelma / Šťastné a hrů-
zostrašnější: druhá antologie štědrovečerních hororů / MUSIL: 
Román o Valdštejnovi / JAKŠ: Míň než kopnout si do psa: z Asie na 
vlnách Radiožurnálu  / NAKAJIMA: Malý dům / REEDS: Den, kdy 
jsem zmizela / BRYNDZA: Osudné svědectví : Erika Fosterová se 
vrací ve strhujícím případu. Inspektorka Erika Fosterová 7 / STEEL: 
Ztráty a nálezy ; Kouzlo ; Druhá šance / GABALDON: Pověz vče-
lám, že se nevrátím. Cizinka 9 / MORNŠTAJNOVÁ: Co se stane dál 
/ PETREČEK: Tomáš Petreček - limitům vstříc / PONCAROVÁ: 
Herečka: múza první republiky / ESTIENNE: Eiff el: příběh život-

ní lásky slavného stavitele / DE BERNIERES: Zbývá ještě tolik 
života / NONI: Ranhojička. Zlatá klec. Ranhojička 2 / BOWEN: 
Malířka z Benátek / MINIER: Lucia / KREJČÍK: Nadělení: pří-

běhy kluka ze zámku / SOLDÁNOVÁ: Chci tě slyšet / JAŠOVÁ: 
Znič to jméno / BALÁK: Dvojdomek ve Vrahovicích (humori-

stický román ze života) / ROONEY: Kdepak jsi, krásný světe / 
HANUŠOVÁ: Radio v mrazáku / DAHL: Svoboda / ŠÍP: Krotitel 
splašených myšlenek / ROŽÁNEK:Zápisky z Afghánistánu: ať tě 
andělé strážní provázejí / RYANTOVÁ: Polyxena z Lobkovic: obdi-
vovaná a nenáviděná první dáma království / BEDNÁŘOVÁ: Školní 
zralost: co by mělo umět dítě před vstupem do školy / JIO: Napiš si 
svůj šťastný konec / SCHODER: Láska je jen pro blázny. Jako jsem 
já. / BAKKEID: Setkáme se v ráji / KEPLER: Pavouk. Detektiv Joona 
Linna 9 / SZAMALEK: Ať se rozhodneš jakkoli / DURAND: Sešit 

s tátovými recepty / LEE: Nefritové město / BOMANN: Agathe / 
SLOVÁKOVÁ: Vzpomínky na zítřek. Střípky času 3 / HANIŠOVÁ: 
Neděle odpoledne

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
TEPER: Pohádky o domovních znameních. Pohádky o tom, jak 
a proč vznikla domovní znamení v jedné staré ulici v jednom starém 
městě. 7+
MULLER: Rok s velkým dubem. Příběh dětí je doprovázen vyprá-
věním o lese a jeho obyvatelích během jednoho celého ročního obdo-
bí. Knihu doplňují ilustrace s detailním popisem rostlin, zvířat i živoči-
chů Děti pozorují, jak se mění život v lese během ročních období. 4+
BRAUNOVÁ: Nejdůležitější na světě je kouzelné jablko . 
Maruška si ráda povídá s  vymyšlenými postavami a  ztrácí se 

v představách. Kamarádka Veronika to chce také umět, a tak ji 

Maruška na výpravu do svého světa vezme s sebou. Po návratu 

je něco jinak – v Maruščině kapse zůstalo červené jablíčko. Co je 

to za kouzlo? 7+
VOSTRADOVSKÁ: Hravocesta. Volné pokračování vyprávění 
o myšce, která se zajímá o přírodu a všechny živé tvory v ní. A tak si 
jednoho dne vezme tužku a cestovní deník a vydá se na cesty. 5+
DAWNAY: Pětiminutové příběhy z lesa. Bohatě ilustrované ver-
šované příběhy o životě v lese. Pojednávají o zázracích přírody, které 
se dějí teď a tady, aniž by je lidé postřehli. Poetické verše doplňují po-
pulárně-naučné strany, kde se děti i dospělí dozvědí o zobrazených 
jevech to podstatné. 5+
KLIMEK: Veverčák a Bosonožka na Šumavě. Další putování ve-
verčáka Zdravíka a  jeho kamarádky Julie po českých rozhlednách, 
věžích a vyhlídkových místech. Tentokrát se spolu vydají na Šumavu. 
Navštíví rozhledny Vysoký Kamýk a Jarník v Píseckých horách, Stra-
konice s hradní věží Rumpál, Javorník, Kašperské Hory, ale také Vim-
perk a Kubovu Huť, odkud zamíří na Boubín. 5+
Koloběh vody : fascinující proměny ve vodní říši.   Dětská ob-
rázková knížka popisuje krásu a sílu vody v přírodě. Ponořte se do ži-
votních cyklů vody a objevte, jak podporuje všechny formy života, jak 
využíváme její sílu a proč jí musíme šetřit. 8+
Koloběh života : fascinující proměny světa kolem nás. Všechno 
začíná a končí – ale co se děje mezi tím? V knize to s dětmi zjistíte. 
Seznámíte se s lidským životem a jeho vývojem, s procesy v přírodě, 
s tím, jak se zvířata a rostliny v průběhu času mění, jak vznikal vesmír 
a hvězdy, proč vyhynuli dinosauři... 8+
POLÁČEK: Soukromý detektiv Matyld : na stopě sériové-
ho vraha ; Soukromý detektiv Matyld : na stopě podivných 
únosců. Nabrousit drápy a vyrazit po stopě zločinu! Spolu s partou 
kočičích kamarádů zažívá kocour Matyld jedno dobrodružství za 
druhým a kromě jiného se toho spoustu naučí o lidském světě. 9+
FLEMING: Ela a noční světýlka. Obrázková knížka o noční víle 

jménem Ela, která moc touží spatřit východ slunce, ale její kři-

délka jsou na to příliš křehká a paprsky by je mohly zničit. Pak 

se ale Elini kamarádi z lesa smluví, že víle pomohou její touhu 

splnit. 3+



leden 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

LINDGRENOVÁ: Skřítek Nils. Soubor několika originálních pohád-
kových příběhů, plných zvláštních nápadů, fantazie a hravosti.7+
BŘEZINOVÁ: Danda má hlad. Příběh prvňáka Otíka, který si 

moc přál domácí zvířátko, ale místo něj dostane masožravou 

kytku. 6+
STANČÍK: Pohádky pro zlobivé bagry. Veselé pohádky, ve kterých 
se na místě princů, princezen a čarodějů setkáme s bagry, buldozery 
nebo míchačkami. 6+
KUTZENDORFER: Skřítkové pod Sněžkou. 
12 pohádkových příběhů o tom, co během roku prožili skřítci z jedno-
ho krkonošského hotelu. 5+
DOPITOVÁ: Křídla vážky. Dívčí román vypráví příběh Eleny, která 
se na novém místě seznamuje s novými přáteli a hlavně s Tadeášem. 
Jaká je však jeho skutečná tvář? Má věřit klepům, nebo tomu, co jí 
Tadeáš říká? 12+
VÁCHOVÁ: Chaloupka na vršku : nové příběhy; Chaloupka
na vršku : další vyprávění. Průřez českým rokem v  lidových tra-
dicích a obyčejích v dalších příbězích známého TV večerníčku. Nová 
pohádková vyprávění čtyř kamarádů o  tom, jak se odvíjel celý rok 
v malé podhorské vesničce za dob našich předků. 5+
ROŽNOVSKÁ: Zachráněné Vánoce. Příběh o prvňáčkovi Františ-
kovi, betlémském světle a pravém poselství Vánoc. 5+
DUBUC: Prázdniny pošťáka Myšáka. Celoobrázková kniha ur-
čená k prohlížení množství detailů a doprovázená krátkým textem 
o myšákovi, který nezapomene na své řemeslo ani o dovolené. 3+

Z volyňské knihovny 
přejeme 

všem šťastný rok 2023 
ve zdraví a bohatý 

na hezké chvíle 
nejen s knihami.

HOMMER: Už umím šetřit! : o penězích, hospodaření a láka-
dlech nejen na internetu . Ukážeme si, JAK s penězi rozumně hos-
podařit, PROČ šetřit a PROČ si raději nepůjčovat. Dozvíme se, PROČ 
číst etikety na zboží v obchodech a JAK nepodlehnout každé reklamě 
v televizi. Zjistíme, ZDA máme nějaká práva, když se nám koupená 
věc porouchá, nebo CO můžeme udělat, když nás hračka či věc už ne-
baví jako dřív. Pomůžeme všem zvídavým dětem udělat si pořádek 
ve světě peněz. 8+

 Adventní čas v MŠ
Období adventu je časem tajemna, oče-

kávání a především těšení se na jeden z nej-
krásnějších svátků v  roce – Vánoce. Tento 
předvánoční čas byl v  naší školce vyplněn 
rozmanitým programem. Prvního prosince 
se poprvé uskutečnil vánoční jarmark v are-
álu MŠ. Všechny děti i zaměstnanci se podí-
leli na přípravách – vyráběli různé vánoční 
drobnosti – svícínky, andělíčky, stromečky…
Tvořili z  keramické hlíny, vizovického těsta, 
samotvrdnoucí hmoty, papíru a dalších ma-
teriálů. A  nakonec si děti užily i  prodávání 
výrobků. Touto cestou bychom chtěli podě-
kovat všem, kteří si na našem jarmarku za-
koupili drobné dárečky a podpořili naši akci. 
Za získaný fi nanční obnos pořídíme dětem 
dva zahradní domečky a celková suma bude 
doplacena z rozpočtu MŠ.

Již tradičně nás navštívil Mikuláš, čert 
a  anděl. Všem dětem rozdal balíček plný 
dobrot za odměnu, že mu děti zazpívaly, za-
recitovaly a zatančily.

Po Mikuláši nastává ten pravý advent. 
Společně jsme si povídali a zabývali se otáz-
kami: „Kde se narodil malý Ježíšek? Jaké je to 
nabídnout někomu pomoc a  jaké to je po-
moc odmítnout? Komu a  jak nejčastěji po-
máháš? Jaké zvyky a tradice se u vás doma 
dodržují?“ Toto období v celé mateřské škole 
provází zpěv vánočních písní a koled, osvojo-
vání si básniček, tanečků.

Skupina dětí z kroužku „Malý muzikant“ 
potěšila seniory jubilanty adventním kultur-
ním pásmem v Pošumavské tržnici.

Na oplátku k nám zavítaly děti ze ZUŠ Vo-
lyně s programem plným vánočních skladeb 
a koled, který ještě umocnil sváteční atmo-
sféru.

Nezapomněli jsme ani na pacienty v LDN 
Volyně. Děti ze všech tříd zazpívaly pod okny 
nemocnice známé koledy, popřály krásné 
prožití svátků a přidaly zhotovená přáníčka.

Do Vánoc chyběl už jen krůček a  my 
jsme pozvaly do školky rodiče na společné 

odpolední tvoření vá-
nočních ozdob na stro-
meček a posezení u cuk-
roví, které děti upekly se 
svými učitelkami. Po zpěvu známých koled 
na zahradě se rodiče s dětmi vydali po ces-
tě osvětlené lucernami ke dvěma krásným 
andílkům. Ti rozdávali dopisy od Ježíška. Ra-
dost v dětských očích byla pro nás dospělé 
největší odměnou.

Další den přišly děti do školky svátečně 
oblečené, společně ozdobily slavnostní stůl 
a pak už jen čekaly na Ježíška a jeho nadílku.

Naše veškeré snažení umožnilo dětem 
uvědomit si, jak je příjemné spolupodílet se 
na činnostech, společně chystat překvapení 
a  že i  ony samy jsou schopné své nejbližší 
překvapit a obdarovat. 

PŘEJEME VŠEM VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ 
ZDRAVÍ, LÁSKY A TOLERANCE V ROCE 2023 

Za celý kolektiv MŠ Pavlína Rynešová 
a Věra Vrbová ze Světlušek



leden 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

 Činnost Sboru dobrovolných hasičů Volyně
Během října a listopadu se  čtyři členové 

jednotky sboru účastnili školení k  obsluze 
motorových pil na stanici HZS Strakonice. 
Školení obsahovalo teoretickou část a  ná-
sledně část praktickou. Praktická část probí-
hala v  lese, kde zúčastnění pod odborným 
dohledem pokáceli strom za dodržení všech 
bezpečnostních pravidel. Školení bylo za-
končeno testem. Kurz dokončili Petr Šimák, 
Michal Pechlát, Václav Lenc a Miroslav Šimák.

5. prosince navštívil Mikuláš s  čerty 
a anděly domácnosti s dětmi. Nakonec se 
všichni hříšníci vykoupili básní nebo krát-
kým vystoupením a  dostali od Mikuláše 
sladkosti.

7. prosince uctila jednotka sboru minu-
tou ticha památku hasiče Ing. Jana Dvořáka, 
kterého dne 30. listopadu během zásahu 
zavalil strop při požáru domu v Novém Boru 
na Českolipsku. Naši členové nastoupili se 

zásahovými vozy se zapnutými majáky. 
Čest jeho památce.

10. prosince se v prostorách Pošumav-
ské tržnice uskutečnila výroční valná hro-
mada sboru. Zde byla zrekapitulována čin-
nost sboru za uplynulý rok. Zároveň byla 
projednána fi nanční situace sboru a rozpo-
čet na následující rok a další. Ofi ciální část 
schůze byla zakončena společnou večeří.

Za SDH Volyně Roman Přílepek ml.

 Škola s peklem i andělskými křídly
Jako by to bylo včera, když jsem volyňské čtenáře seznamo-

vala s průběhem loňské školní  „Mikulášské nadílky“. Zavzpomí-
nejte se mnou – nepřetržitá šňůra karantén vyřadila těsně před 
akcí celou řadu dokonale připravených a  natěšených bytostí 
svatých i pekelných (žáků 9. tříd), za které pak museli zaskakovat 
„obyčejní smrtelníci“ (rozumějte páni učitelé a paní asistentky). 
Každopádně ti se vrhli do nových rolí s vervou sobě vlastní a vše 
zvládli na jedničku. Jen to chvíli vypadalo, že žáci namísto mi-
kulášských básniček a koled budou muset spočítat nějaký ten 
příklad či slovní úlohu, neboť Mikuláš byl původním povoláním 
matikář. Možná to byla pro některé žáčky větší hrozba než met-
ličky hrstky pekelníků – náhodou zdravých či už očkovaných 
proti covidu. Vidíte, ani peklu se pandemie covidu nevyhnula. 

A jak tomu bylo letos? Peklo, ve které se proměnila zahrad-
ní pergola, strážila celá hromada bytostí, do kterých bych nikdy 
neřekla, že jsou mými žáky. Všechny tři deváté třídy si připravily 
pro 1. - 4. třídy „Mikulášskou nadílku“. V každé ze tříd byl svatý 
Mikuláš – muž vážný a  důstojný, ale i  vtipný dobrák, který se 
snažil zapomenout na „černou listinu hříšníků“, kterou mu pod-
strkovala cháska pekelná, a obdarovat za každou cenu všech-
ny malé žáčky. Pochopitelně zadarmo ani Mikuláš nerozdává, 
takže za to chtěl básničku nebo písničku od jednotlivců, skupin 
nebo celé třídy. A to se podařilo. Sem tam sice slzička strachu při 
pohledu na pekelníky ukápla, dokonce se konal i únos zlobilů 
do pekla, ale to je riziko zlobení. Vše uklidňovali dechberoucí 
andělé, tedy spíše andělky, které byly půvabné a konejšivé tak, 
že hrozilo, že se jejich kouzelným působením „napraví“ ne-
jen neposlušní žáčci, ale i ti nejdivočejší čerti (nebo se do nich 
prostě zamilují). Nebylo by divu. Ovšem i čerti stojí za zmínku. 
Někteří byli tak ohavní, že bylo obtížné si je představovat jako 
budoucí gymnazisty či truhláře. O čerticích ani nemluvě. Ono je 
„to“ černé jako bota (vylučuji rasistický podtext!!!), ale nohy „to“ 
má jako modelka… I tak kvalitní jsme měli zástupce pekla. Celá 
akce byla moc fajn a užili si ji velcí i malí, zlobiví i hodní, prostě 
všichni. Děkujeme všem žákům 9. tříd, kteří se svých rolí zhostili 
skvěle.

A budete se divit – Mikuláš se nezapomněl zastavit ani ve 
školní družině. Zázračným způsobem ještě omládl a trochu se 
zmenšil, neboť patřil mezi mikulášské juniory. Páťáci coby ma-
záci 1. stupně se rozhodli vyzkoušet si tyto role a rozhodně se 
jim to povedlo. Když si představím, že jsem třeba takový malý 
prvňáček a  jdu – nic zlého netušíc – 5. prosince do školy, na-
čež dopoledne mi nervovou soustavu načechrá jeden Mikuláš 
s  čerty, v  družině druhý a  nedejbože večer doma třetí, je to 
nálož. Ale ten krásný pocit zvládnout to a ještě dostat spoustu 
dobrot, ten stojí za to. 

Spolu s blížícími se Vánocemi pro-
bouzí se v lidech i dětech soucit s těmi, 
kteří na tom nejsou tak dobře jako oni 
sami. Zejména děti, u kterých hrozí, že 
nedostanou nic pod vánoční stromeček, berou za srdce. Akce 
zvaná „Krabice od bot“ už má své dlouholeté dárce, kteří rok co 
rok uchystají dárečky do krabic mnohdy mnohem větších, než 
jsou ty od bot. A nejsou to jen dospělí – několik tříd naší školy je 
trvalým dárcem, škoda jen, že nebyla možnost stát se jím i pro 
ostatní zájemce. Všechny vytipované děti ze sociálně slabých 
rodin už „byly zadané“, měly svého dárce. Vést děti k  soucitu 
a empatii je záslužné. Jednak proto, že jsou schopny dávat, ale 
i proto, že si uvědomí, co samy dostávají. Do této akce se příští 
rok chce zapojit většina tříd naší školy. 

Vánoce jsou svátky klidu a míru, ale i krásných písniček s vá-
noční tématikou. Skupina MD Company si pro žáky 1. – 6. tříd 
připravila úžasný vánoční koncert, který navodil tu správnou 
vánoční náladu, ačkoli se konal koncem listopadu, na samém 
počátku období zvaném advent. 

Ani letos žáci naší školy nezapomněli navštívit s drobnými 
dárečky v podobě obrázků, přáníček a výrobků dědečky a ba-
bičky ve zdejší LDN. Patří to už ke každoroční tradici a věřím, že 
setkání a komunikace rozdílných generací je správná, smyslupl-
ná a obohacující věc. Pro obě strany.

A nyní se prostě musíme pochlubit některými úspěchy po-
slední doby. Literární a výtvarná soutěž „Čestický brambor“ už 
probíhá řadu let a naše škola se jí pravidelně zúčastňuje. Letos 
jsme velmi pyšní na 1. místo, které ve výtvarné soutěži obsadila 
talentovaná Kačenka Punčochářová (4. B), a na 2. místo v kate-
gorii prostorových prací, kterého dosáhla třída 5. B. Moc gratu-
lujeme!

K úspěchům posledních týdnů patří i snaha a dobrý výkon 
našich fl orbalistů ze 6. – 7. ročníků, kteří v okresním kole obsadili 
ze 14 týmů 5. místo. 

Blížící se vánoční svátky proměňují postupně většinu tříd 
naší školy v místnosti vonící nastrojenými stromečky, pod kte-
rými se poslední den před vánočními prázdninami jistě objeví 
hromada dárků, jimiž se děti vzájemně obdarují. Ten den si ka-
ždá třída organizuje se svým třídním učitelem vlastní program 
a užívá si posledních chvil před řádkou svátečních dní. Přejeme 
všem, aby se jim nejen tento den krásně vydařil.

Nový rok 2023 nechť je pro všechny úspěšný, radostný 
a  klidnější, než byly roky předešlé, poznamenané pandemií 
a stále nekončící válkou na Ukrajině. Nejen našim ukrajinským 
žáčkům a jejich rodinám přejeme klid a mír. 

Mgr. Eva Přibáňová



leden 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně
 Tel.: 778 888 762
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz 
 Otevřeno: úterý až sobota 9–17 hod.

neděle 15. ledna od 7:20 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁDRAŽÍ
MÍSTA V KRAJI – ARNOŠTKA
Lednový kombinovaný vlastivědný výlet ke ztišené Arnoštce. 
Nejprve vlakem v 7:28 z Volyně do zastávky Horní Vltavice (8:46), 
odtud dále pěšky asi 14 km. Cestou komentáře historické i jiné. 
Návrat zpět v  průběhu odpoledne autobusem nebo vlakem 
z Vimperka.

… až do 15. ledna, VÝSTAVA – PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU
ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ MOMENTKY VOLYŇSKÉ
Fotografi e a další tištěné a psané drobnosti ze starých adventních 
a vánočních časů ve Volyni. 
Výstava potrvá až do 15. ledna 2023.

od 18. ledna, VÝSTAVA – PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU
PRKNA A TYČKY
Staří lyžaři a lyžníci v krajinách pošumavských. Komorní výstava 
lyžařských fotografi í a dokumentů z našeho kraje. Výstava potrvá 
až do 19. března 2023.

čtvrtek 19. ledna od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
GILAD ATZMON QUARTET
Špičkový izraelsko-britský jazzový saxofonista, mimo jiné ovliv-
něný  Charlie Parkerem, Johnem Coltranem a židovskou lidovou 
hudbou, který dříve hrával třeba s Pink Floyd, Sinead O‘Connor 
nebo Robertem Wyattem, navíc se skvělou doprovodnou kape-
lou. Složení: Gilad Atzmon – saxofony, klarinet; Daniel Bulatkin – 
piano; Taras Vološčuk – kontrabas; Dušan Černák – bicí. https://
gilad.online 

úterý 31. ledna od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – XXX
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Volyňské 
události a příběhy roku 1923.

po celý leden, VÝSTAVA – TVRZ
V KVALITĚ NEJVĚTŠÍ A NEJLEVNĚJI
Staří volyňští živnostníci na nejrůznějších dobových reklamách 
z let 1870 až 1950. Výstava potrvá až do 30. dubna 2023.

po celý leden, VÝSTAVA – TVRZ
OBRÁZEK ZA OSMDESÁT KREJCARŮ
Předměty kultu i běžné poutní zboží. Devoční a votivní předměty 
ze sbírek Městského muzea ve Volyni. Výstava potrvá až do 17. 
září 2023. 

po celý leden, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá 
expozice.

po celý leden, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré renesanč-
ní radnice. Strakoničtí johanité i  svatovítští probošti pěkně po-
spolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena. Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně

STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně
PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU – nám. Svobody 41, Volyně

PROGRAM – LEDEN  2022

 Muzejní návštěva v bavorském Bärnau
Město Bärnau leží v těsné blízkosti státní 

hranice v bavorském vládním obvodu Horní 
Falc nedaleko západočeského města Tachov. 
Se svými zhruba 3400 obyvateli je nejmenší, 
ale zároveň nejstarší město této oblasti. Spo-
lek Via Carolina–Goldene Strasse zde od roku 
2010 vytváří historický park Bärnau-Tachov, 
největší středověký historický park v Němec-
ku, který návštěvníkům přibližuje život lidí 
v době raného a vrcholného středověku a je 
využíván mimo jiné jako výzkumné středisko 
pro experimentální archeologii. Najdeme zde 
raně středověkou slovanskou vesnici, hrádek 
typu motte z 11. století a osadu z období vr-
cholného středověku. Od roku 2017 se zde re-
alizuje dlouhodobý projekt – formou experi-
mentu se staví dvorec z doby Karla IV. Při stav-
bě se používají výhradně materiály dostupné 
v dané době, dobová technika a technologie, ArchaeoDílna s vybavenou laboratoří



leden 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

stejně tak jako nástroje a nářadí vlastnoručně 
vyrobené dle dochovaných archeologických 
nálezů. V  rámci tohoto projektu zde vznikla 
moderní laboratoř, která podrobuje výsledky 
experimentu vědeckému srovnávání, a  roz-
sáhlá dílna pod širým nebem, která využívá 
archeologických poznatků a  aplikuje je do 
jednotlivých řemesel. Právě na tato pracovi-
ště jsme byli na základě účasti našeho mu-
zea na tzv. síťovacích setkáních pořádaných 
Euroregionem Šumava jihozápadní Čechy 
a  v  souvislosti s  našimi dlouhodobými akti-
vitami v oblasti stavby středověkých pecí na 
keramiku a  cihlářské zboží a  experimentál-
ních výpalů pozváni jednatelem spolku pa-
nem Václavem Vrbíkem. V pátek 2. prosince 
jsme absolvovali prohlídku skanzenu zamě-
řenou na stavbu pecí v  období středověku 
s  odborným výkladem tamějšího archeo-
loga, který nás seznámil s  technologickými 
postupy a  používanými materiály. Proběhla 
i  odborná diskuse a  výměna zkušeností zís-
kaných při  experimentech prováděných na 
obou stranách hranice. Velmi si vážíme slov 
chvály a řemeslného uznání ze strany bavor-
ských kolegů, která byla pronesena na adresu 
darovaných hrnčířských a cihlářských vzorků 
vyrobených ve  volyňském muzeu a  vypále-
ných v pecích na muzejní zahradě při experi-
mentálních výpalech. Zároveň nás těší jejich 
zájem o návštěvu našeho experimentálního 
pracoviště, které z pohledu středověké histo-
rie s jejich aktivitami koresponduje a dobově 
na ně navazuje. Rýsuje se i spolupráce na širší 

úrovni v podobě realizace praktických dílen 
experimentální archeologie pro studenty Ji-
hočeské univerzity.

Samostatnou kapitolou je v Bärnau nej-
novější projekt spolku Via Carolina–Golde-
ne Strasse – vybudování čtyř tzv. přírodních 
domů v  těsné blízkosti archeoparku, při 
jejichž stavbě jsou prakticky využívány v ex-
perimentální rovině ověřené technologické 
postupy a používají se výhradně přírodní ma-
teriály z  okolí. Byli jsme přizváni k  účasti na 
slavnosti Richtfest (v Čechách to známe pod 
pojmem glajcha), při níž skupina tzv. Wander-
gesellen (potulných tovaryšů) zhmotnila tra-
diční oslavný rituál ve fázi, kdy je stavba pod 
střechou. Vidět na vlastní oči živoucí staletou 
tradici, která se do dnešních časů dochovala 
z dob středověku bylo ojedinělým zážitkem. 
Potulní tovaryši jsou absolventi různých ře-
meslných oborů (zde v Bärnau to byli tesaři 
i tesařky, truhláři i truhlářky, zedníci a kame-
níci), kteří složili tovaryšskou zkoušku a dob-
rovolně se podrobují zkoušce životní a  pro-
fesní a vydávají se na tzv. Walz, tzn. odchází 
do světa na zkušenou. Potulným tovaryšem 
se může stát pouze člověk svobodný, bez 
závazků, bez dluhů, kterému není více než 
30 let. Tato pouť trvá nejméně 3 roky a jeden 
den a má svá velmi přísná pravidla. Po celou 
tuto dobu se dotyčný nesmí přiblížit svému 
původnímu bydlišti na vzdálenost 50 km, 
nesmí používat mobilní telefon ani jiná po-
dobná zařízení, nesmí vlastnit auto, pohybuje 
se pěšky nebo stopem, jeho jediným majet-

kem je pouze to, co unese svázané v uzlíku 
připevněném na své holi či v  torně. Putuje 
světem, práci, jídlo i nocleh si domlouvá po-
dle příležitosti, přičemž využívá své řemeslné 
dovednosti a štědrosti lidí. Na jednom místě 
nesmí pobývat déle než šest měsíců. Na prv-
ní pohled je poznáte podle tradičního, dnes 
poněkud archaicky působícího oblečení 
(bílá košile, vesta zdobená osmi perleťový-
mi knofl íky, manšestrové kalhoty do zvonu, 
kabátec a klobouk), podle něhož se rozlišují 
jednotlivé řemeslné obory (cechy). Typická je 
pro potulné tovaryše náušnice v uchu (dříve 
byla zlatá a  měla sloužit k  pokrytí nákladů 
na pohřeb v případě smrti), která může být 
z  ucha vytrhnuta při hrubém porušení da-
ných pravidel a adept je tím poznamenán na 
celý zbytek života. Pro většinu dnešních lidí je 
to jakási součást historie evropského řeme-
slného umění, ale pro zhruba 700 mladých 
německých řemeslníků, hochů i  dívek, je to 
každodenní realita. Po absolvování této cesty 
a splnění všech podmínek, hrdi sami na sebe 
a své dovednosti, mohou složit mistrovskou 
zkoušku. Od roku 2015 je tato v  Německu 
dosud udržená tradice zařazena na seznam 
světového kulturního dědictví UNESCO.

Pokud do Horních Falc někdy zavítáte, 
určitě si nenechte návštěvu parku ujít a pro-
střednictvím nejrůznějších ukázek středově-
kou atmosféru zakusit. Více informací nalez-
nete na www.https://www.geschichtspark.
de/cs/

Městské muzeum ve Volyni

Richtfest (glajcha), vztyčení opentleného smrčku s následným rituálem Archeolog Historického parku  Bärnau-Tachov Stefan Wolters při výkladu



leden 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

 Momentky z obchodního domu Simon ve Volyni 
 zachycující nabídku vánočního zboží o Vánocích roku 1947

 ... z výstavy umístěné ve vestibulu městské-
ho úřadu ...

Obchodník Zdeněk Simon vybudoval 
ve Volyni v prvních poválečných letech mo-
derní podnik, Jihočeský obchodní dům Si-
mon, obchod a  zasilatelství, který dodával 
textilní a konfekční zboží po celé republice. 
Sídlil nejprve v domě paní Wieserové, čp. 37 
na náměstí Svobody, následně přibyly pro-
dejní prostory v domech čp. 65 a 66 v ulici 
Palackého. V  roce 1947 zaměstnávala fi rma 

33 zaměstnanců a měla vlastní závodní ku-
chyni i jídelnu a též zakoupila pro podniko-
vé zaměstnance rekreační objekt v Kubově 
Huti. Novinový článek v  listu Jihočech z 30. 
1. 1948 přináší informaci o nově vzniklé roz-
dělovně textilu, pro jejíž účely byly rozšířeny 
a adaptovány prostory domu čp. 37. Mimo 
jiné se zde píše: „Závodíme s časem, hodina-
mi, vteřinami! Oblastní rozdělovna SIMON ve 
Volyni jest jednou z prvních rozděloven, jež 
dokázala s  největší pečlivostí a  zároveň se 

závodní rychlostí rozeslat textil, který měla 
k  dispozici, do rukou lidu…“ Tento závod 
s časem defi nitivně končí o pouhé dva mě-
síce později, v březnu 1948, kdy byl velkoob-
chod textiliemi a galanterním zbožím fi rmy 
Zdeněk Simon znárodněn. Pokud by se našel 
pamětník těchto dob, popřípadě by někdo 
ve svém archivu vlastnil cokoliv týkající se fi r-
my Simon, budeme rádi za každou informaci 
zapadající do mozaiky její historie.

Městské muzeum ve Volyni

PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ PROSINEC  2022

KULTURA VOLYNĚ

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE Tel. 778 888 761 / 
e-mail:  
nebo on-line na 

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Út - Pá  9:00 – 15:00
So, Ne  zavřeno

Sobota 7.1. od 20:00   Na Nové
Novoroční projevy I.
Koncert kapel PNP (punk z Volyně), 200 Zbraní (nepunk z Jižních 
Čech) a Bambus (skoropunk Lišov)

Úterý 10.1. od 14:00   Pošumavská tržnice
Kavárnička pro seniory
Pravidelná setkání u kávy a čaje. Pořádá SPAS Volyně.

Středa 11.1. od 9:30   Knihovna
BOOKSTART – S knížkou do života
Setkávání s rodiči a dětmi při společném čtení, prohlížení, poví-
dání nebo zpívání nad knihami. Potkáme se v dětském oddělení 
v 1. patře volyňské knihovny.

Pátek 13.1. od 19:00   Kino
Jugoslávské němé fi lmy s živým doprovodem
Hudebně - artbrutové těleso Strakův pojízdný cirkus doprovo-
dí dva němé středometrážní jugoslávké bezdialogové snímky. 
Prvním z nich je sociální drama o prostitutce Gresnica bez gre-
ha (1927) režiséra Kosty Novakoviče, druhým válečný snímek Sa 
verom u Boga (1931) režiséra Mihajla Popoviče. Oba fi lmy výraz-
ně refl ektují i folklorní podobu klasické balkánské vesnice. Prav-
děpodobná sestava, stále měnícího se tělesa je: Pavel Straka (pi-
ano, perkus), Vít Rozkovec (šakuhači), Jan Polanský (elektronika), 
Martin Strakoš (klarinet), Petr Varju (sax) a další.



leden 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 13

Sobota 14.1. od 20:00  Na Nové
Novoroční projevy II.
Zahrají Netopím se (pubertbeat z Volyně), Mad Mother (deutsch 
beat z Passau) a Dech Dechtu

Pátek 20.1. od 20:00   Na Nové
Maturitní ples VOŠ a SPŠ Volyně
Třída NDK4

Sobota 21.1. od 20:00  Na Nové
Novoroční projevy III.
Zahraje Mrazák (Volyňsko - Strakonická banda), Strange Seeds 
(německá hipízárna z Passau) a Černá slepice (Volyně)

Úterý 24.1. od 14:00  Pošumavská tržnice
Kavárnička pro seniory
Pravidelná setkání u kávy a čaje. Pořádá SPAS Volyně.

Pátek 27.1. od 20:00  Na Nové
Maturitní ples VOŠ a SPŠ Volyně
Třída DI4

Sobota 28.1. od 20:00  Na Nové
Hasičský bál
K poslechu a k tanci zahraje kapela Experiment. Tombola o zají-
mavé ceny.

Pondělí 30.1. od 18:00 Pošumavská tržnice
Pololetní koncert Základní umělecké školy Volyně

KINO
Čtvrtek 5.11. od 19:00
Piargy
Drama / Historický, Slovensko / Česko, 2022, 100 min, režie: Ivo Trajkov
Mladá, krásná a  chudá Juliša (Judit Bárdos) se provdá za Martina 
(Daniel Fischer), syna nejbohatšího statkáře v  Pirgách, a  ocitá se 
tak v rodině, kde vládnou velmi tvrdá pravidla. Nejen, že musí čelit 
nepříjemnému tlaku tchýně, ale nedokáže se ani ubránit násilným 
svodům tchána (Attila Mokoš). Juliša se přesto do manželova otce 
zamiluje a  vzniká tak podivný milostný trojúhelník. Zakázané ta-
jemství však nezůstává dlouho utajené a všichni z něj zatouží vy-
těžit nějaký prospěch. Julišina sestra (Lucia Siposová), lidé v  obci 
a dokonce i vesnický kněz. Vesnice Piargy tak žije hříšným životem, 
dokud jedné masopustní noci úplně nezmizí. Jako by ji čerti odnesli 
s lidmi, domy i zvířaty. Naplňuje se proroctví staré místní vědmy Uly 
o příchodu Antikrista a krutém trestu?

Pátek 13.1. od 19:00   Kino
Jugoslávské němé fi lmy s živým doprovodem
Hudebně - artbrutové těleso Strakův pojízdný cirkus doprovo-
dí dva němé středometrážní jugoslávké bezdialogové snímky. 
Prvním z  nich je sociální drama o  prostitutce Gresnica bez greha 
(1927) režiséra Kosty Novakoviče, druhým válečný snímek Sa verom 
u Boga (1931) režiséra Mihajla Popoviče. Oba fi lmy výrazně refl ek-
tují i folklorní podobu klasické balkánské vesnice. Pravděpodobná 
sestava, stále měnícího se tělesa je: Pavel Straka (piano, perkus), Vít 
Rozkovec (šakuhači), Jan Polanský (elektronika), Martin Strakoš (kla-
rinet), Petr Varju (sax) a další. 

Neděle 15.1. od 15:00
Úžasný Mauric
Animovaný, Velká Británie / Německo, 2022, 90 min, režie: Toby Gen-
kel
Ze světa úžasné Zeměplochy a z knihy Terryho Pratchetta přichází 
do kin originální hrdinové v  animované komedii Úžasný Mauric. 
Mluvící a  hodně vykutálený kocour Mauric se dá dohromady se 
skupinou inteligentních krys a s lidským klukem a vymyslí plán, jak 
v jednom nebohém městě přijít k penězům. V podzemí města se ale 
ukrývá tajemství a z Mauricovy perfektně nachystané fi nty se stane 
nečekané dobrodružství.

Úterý 17.1. od 19:00
The Doors: Final Cut
Drama / Životopisný / Hudební, USA, 1991, 140 min, režie: O. Stone
V  digitálně restaurovaném režisérském sestřihu se pouze na dva 
týdny vrací do kin portrét skupiny The Doors režiséra Olivera Sto-
nea. Ztvárnění osudů slavné skupiny The Doors a  zejména jejího 

zpěváka Jima Morrisona, který žil nespoutaným životem, zemřel 
v pouhých sedmadvaceti letech a stal se legendou. Vynikající herec-
ký výkon Vala Kilmera v hlavní roli je doprovázen skvělou hudbou 
a nechybí ani největší hity The Doors! 

Čtvrtek 19.1. od 19:00
Přání k narozeninám
Komedie, Česko, 2023, 93 min, režie: Marta Ferencová
Líba má každý rok jediné narozeninové přání. Trvá na tom, aby se na 
její oslavě sešla celá rodina, což všichni vždy splnili. Tedy až do letoš-
ních narozenin. Její syn Petr má na tenhle rok jiné plány, a tak před 
rodinou předstírá nemoc. Letos chce totiž poprvé strávit narozeniny 
se svým přítelem Karlem, který má narozeniny ve stejný den. A Karel 
je pro zbytek rodiny Petrovým dlouho skrývaným tajemstvím. Líba 
se však své oslavy nehodlá jen tak lehce vzdát. Rozhodne se Petra 
překvapit a s celou rodinou se přesunout k němu. Nečekaná návště-
va donutí Petra k rychlé improvizaci…



leden 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 14

Úterý 24.1. od 19:00
Babylon
Drama, USA, 2022, 188 min, režie: Damien Chazelle
Nejdivočejší místo na Zemi. Místo, kde vycházejí hvězdy a zase rych-
le hasnou. Hollywood. Tři příběhy – příběh o muži na vrcholu, o dív-
ce, která na něj šplhá, a o klukovi, který šel kolem, rámují bláznivou 
a velkolepou fi lmovou jízdu Damiena Chazella. V hlavních rolích jeho 
Babylonu excelují Brad Pitt, Margot Robbie a nováček Diego Calva.

Čtvrtek 26.1. od 19:00 
V zajetí mysli
Thriller, USA, 2022, 97 min, režie: Mauro Borrelli
Město terorizuje sériový vrah a policie je bezmocná. Úřady si neumí 
dát rady a požádají o pomoc uvězněného sériového vraha, kterého 
všichni znají pod přezdívkou “Umělec”. Brilantní mysl jim pomáhá 
přiblížit se k psychice vraha, který si vybírá další oběti. Dvojice detek-
tivů, která se na případu podílí, se dostává stále více pod vliv “Uměl-
ce” a zdá se, že v této hře na kočku a myš události neřídí detektivové. 
V Zajetí mysli navazuje na tradici nejlepších thrillerů a mimo jiné byl 
předlohou pětinásobného držitele Oscara Mlčení jehňat. Ve fi lmu 
hraje hlavní roli dvojnásobný nominant na Oscara John Malkovich, 
komik Martin Lawrence nebo Melissa Roxburgh.

Úterý 31.1. od 19:00
Víly z Inisherinu
Drama, Irsko / Velká Británie / USA, 2022, 109 min, režie:  Martin Mc-
Donagh
Na odlehlém ostrově západně od pobřeží Irska sledujeme celo-
životní přátele Pádraica (Colin Farrell) a Colma (Brendan Gleeson), 
kteří se ocitnou v nejednoduché situaci, když Colm nečekaně jejich 
přátelství ukončí. Zaskočený Pádraic, kterému pomáhá jeho sestra 
Siobhán (Kerry Condon) a mladík žijící na ostrově, Dominic (Barry 
Keoghan), usilují o obnovu přátelství a odmítají ne jako odpověď. 
Pádraicovy opakované snahy však jen posilují odhodlání bývalého 
přítele a když dá Colm zoufalé ultimátum, události rychle eskalují 
s šokujícími důsledky.

Připravujeme na únor:
Sobota 4.2. od 20:00  Na Nové
Šibřinky
Tradiční maškarní bál. Soutěž o  nejhezčí masku jednot-
livců a skupin. Výherce čekají zajímavé ceny. Hraje kapela 
Restart.

Sokolská vánoční besídka 14. 12. nemě-
la svou tradiční podobu s hrami, soutěžemi 
a  tvořením. V  prosincový podvečer k  nám 
přijeli ochotníci z Kulturního spolku z Čestic 

a zahráli nám vánoční pohádku o narození 
Ježíška. Vystupovali dospělí a 14 dětí – sou-
časní i bývalí žáci ze ZŠ a MŠ Čestice. Podívat 
se přišli děti a dospělí z celé Volyně. Vánoční 

posezení u stromečku v klubovně sokolov-
ny s dobrým jídlem a pitím měly také ženy 
z oddílů Ženy FIT a Ženy bodystyling.

O.H.

Tělocvičná jednota Sokol Volyně hledá odpovědné správce sokolovny. 
Nabízíme služební byt. Nástup – léto 2023. 

Pro více informací volejte na tel. Číslo 728 117 969.

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně
Vánoční besídka

Správce sokolovny

VIMPERSKÉ KULTURNÍ OKÉNKO
21. 1. 2023, 15:00, sál MěKS Vimperk
Čiperkové – Písničkozem
Dětská populární kapela Čiperkové vystoupí ve Vimperku. Vhod-
né pro nejmenší od 1 roku až po předškoláky. Pobaví se děti, rodi-
če, babičky i dědové. S Čiperky se tancuje, zpívá a dovádí. Po vy-
stoupení se s každým rádi vyfotí. Čiperkové se už na vás moc těší!
Vstupné: 180 Kč

25. 1. 2023, 19:00, sál MěKS Vimperk
Královny
Divadelní představení, ve kterém se představí Vilma Cibulková, 
Jana Boušková nebo Martina Hudečková a Karolína Půčková.
Lázeňský pokoj možná nevypadá jako vhodné místo pro kome-
dii, ale opak je pravdou.

Tři ženy, které se na něm sejdou, by se za normálních okolností 
nemohly nikdy setkat, nebýt havárie vodovodního potrubí, ke 
které dojde v jednom z lázeňských křídel.
Vstupné: 450 Kč

Připravujeme na únor:
16. 2. 2023, 19:00, sál MěKS Vimperk
Zdeněk Izer - Na plný coole
Těžký útok na vaši bránici!
Vstupné: v předprodeji 320 Kč, na místě 350 Kč

18. 2. 2023, 20:00, sál MěKS Vimperk
Radůza
Koncert zpěvačky s nezaměnitelným hlasem, multiinstrumenta-
listky, autorky hudby a textů.
Vstupné: 300 Kč



leden 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 15

Naše jednota uspořádala 16. 11. při 
příležitosti 160. výročí založení Sokola 
a  výročí narození jeho zakladatelů Miro-
slava Tyrše (190 let) a  Jindřicha Fügnera 
(200 let)  Tělocvičnou akademii. Před-
stavily se na ní všechny dětské oddíly 
všestrannosti. Nejmenší dětičky z  oddílu 

Prvorepublikové humoresky a Tělocvičná akademie
Rodiče a děti a Předškolní děti prokázaly 
své pohybové dovednosti na opičí dráze. 
Chlapci ze sportovní gymnastiky ukázali, 
jak náročné je cvičení na bradlech. Děv-
čata ze stejného oddílu předvedla, jaké 
se od října naučila akrobatické prvky na 
vzduchovém koberci a  dalších pomůc-

kách, protože většina z nich je v oddíle no-
váčky. Mladší žactvo z atletického oddílu 
běhalo a skákalo přes překážky, až jim jevi-
ště bylo malé. Děti z pohybových her po-
užily pro své cvičení různého náčiní. Dívky 
a  hoši z  tanečního oddílu zatančili zdaři-
lou choreografi i s  tajemným názvem Ve 
skladu. Sportovní část akademie uzavřely 
ženy se skladbou Optimistky, se kterou se 
letos zúčastnily sokolských oslav v  Plzni 
a Brně. Poděkování patří několika starším 
děvčatům a chlapcům z oddílu atletiky za 
pomoc při organizaci.

Po cvičební části následovalo divadel-
ní představení  Prvorepublikové humo-
resky – čtyři půvabné příběhy z doby, ve 
které Sokol prožíval svůj zlatý věk, sehráli 
členky a  členové divadelního souboru 
Bouček z Vimperku.

Děkujeme všem, kteří přišli, kteří věno-
vali svou pozornost vystoupením, odmě-
ňovali účinkující potleskem a  přispěli na 
činnost jednoty dobrovolným vstupným. 
Vždyť všichni cvičící se poctivě připravo-
vali a chtěli předvést to nejlepší, proto si 
jistě soustředění diváků a ničím nerušené 
vystoupení zasloužili.

O.H.



leden 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 16

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.


